PREFEITURA MUNICIPAL DE MEDEIROS NETO

ESTADO DA BAHIA

         Edital nº 001/2019 – Concurso Público – Comunicado Público nº 002/2019 – pág. 1/1

CONCURSO PÚBLICO - EDITAL Nº 001/2019

COMUNICADO PÚBLICO Nº 002/2019

A Empresa Organizadora e Realizadora do Concurso Público do Município de Medeiros

Neto/BA, cujas provas seriam aplicadas no mesmo tempo para todos os cargos públicos constantes

do Edital nº 001/2019; Considerando que o número de Candidatos inscritos para disputar vagas no

aludido Concurso Público ultrapassou de forma significativa a expectativa da organização,

inviabilizando taxativamente a aplicação das provas na mesma data, uma vez que a sede do

Município de Medeiros Neto não dispõe de estrutura adequada para acomodar ao mesmo tempo

todos os Candidatos inscritos para a realização das provas, de forma ordeira, segura e dotada do

conforto básico para os Candidatos, no dia 22 de setembro de 2019; Com suporte no item 14,

subitem 14.6, do Edital nº 001/2019, TORNA PÚBLICO a alteração das datas das provas objetivas

de múltipla escolha para os seguintes cargos públicos, com os respectivos códigos:

CÓD.04 - AUXILIAR DE COZINHA;

CÓD.14 – GARI;

CÓD.22 - SERVENTE ESCOLAR;

CÓD.25 – VIGILALNTE;

CÓD.26 – ZELADOR.

Cujas provas serão aplicadas NO DIA 29 DE SETEMBRO DE 2019, em locais que serão

previamente divulgados no Edital de Convocação.

As demais disposições do Edital nº 001/2019 do Concurso Público permanecem inalteradas.

Medeiros Neto (BA), 10 de setembro de 2019.

     Original assinado

Jadina Paiva Silva

Prefeita do Município